AFROVADõ

2 9 ubi. 2018

1 Vereador Caries Mon • P.4agrão
Presidente

1

4
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

sobre o motivo do abandono do antigo prédio da Escola Estadual Prof Alexandrina Gomes de Araújo

Rodrigues, localizado no bairro Cidade Jardim. Solicito ainda, informações sobre o que será feito com

este prédio.

REQUERIMENTO N° 2224/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O MOTIVO DO ABANDONO DO ANTIGO PRÉDIO DA

•

ESCOLA ESTADUAL PROP ALEXANDRINA GOMES DE ARAUJO
RODRIGUES, LOCALIZADO NO BAIRRO CIDADE JARDIM.
SOLICITO AINDA, INFORMAÇÕES SOBRE O QUE SERA FEITO
ESTE PRÉDIO.

PROTOCOLO GERAL N° 2659/2018
Data: 26/10i2018 - Ho ário: 17 44

1111111111111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que o local se encontra abandonado, conforme mostra imagens em anexo.

Considerando que o prédio foi devolvido para o município, tornando responsabilidade do mesmo em

realizar manutenção.

Considerando que o local está sendo invadido por usuários de entorpecentes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre o motivo do abandono do antigo prédio da

Escola Estadual Prof Alexandrina Gomes de Araújo Rodrigues, localizado no bairro Cidade Jardim.

Solicito ainda, informações sobre o que será feito com este prédio.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de outubro de 2018.

as

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

	Page 1
	Page 2